【上智大学 2024 年９月入学新入生対象】

日本学生支援機構奨学金予約採用候補者 各位

2024 年度（令和 6 年度） 日本学生支援機構奨学金

高校での予約採用候補者の進学届提出及び今後のスケジュールについて

高等学校在学中に日本学生支援機構奨学金（貸与・給付）の予約採用候補者となっている方で 2024

年 9 月入学の方の進学後の手続について、下記のとおりご案内します。手続きに遅延や遺漏等があ

った場合は出願辞退とみなされ、採用取消となる可能性があります。

◆ 対象者

 日本学生支援機構奨学金（貸与・給付）を高校で申し込み、予約採用候補者として「令和 6 年度

大学等奨学生採用候補者決定通知」を配布され、2024 年 9 月に上智大学に進学する者。

 ※2024年 4月入学の方は、受付できません。

◆入学前の準備

「決定通知」と一緒に配布された冊子「貸与奨学生採用候補者のしおり」「給付奨学生採用候補者

のしおり」を読み、【進学先提出用】の裏面を記入してください。「しおり」を紛失した方は、日

本学生支援機構作成の「採用候補者の皆さんへ」の視聴してください。

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/yoyaku/yoyakukouhosha/movie.ht

ml

◆入学後の手続き(学生証受領後)

学生番号を記入し、2 号館 1 階の学生センター⑪窓口に【進学先提出用】を提出ください。

締切：2024年 10月 18日（金）

進学届の提出についてご案内します。進学届提出が完了するまで入金されませんので、早期の提出

を推奨します。裏面の連絡先の携帯番号は保護者でなく、学生本人の携帯電話番号を記入ください。

学籍番号とは学生証に記載のある A24 で始まる番号です。

※学生センターへは学生証を持参してください

上智大学学生センター（経済支援）日本学生支援機構担当

給付奨学金に関する問合わせ：03-3238-3886（11 番窓口）

授業料減免に関する問合わせ：03-3238-3523（10 番窓口）

※開室時間：平日 10:00-11:30、12：30-15：30 E メール：scholaship-co@sophia.ac.jp

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/yoyaku/yoyakukouhosha/movie.html
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/yoyaku/yoyakukouhosha/movie.html
mailto:scholaship-co@sophia.ac.jp